
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ХР июня 2024 г. №

р.п. Таврическое

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных Дню Российской молодежи

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню 
Российской молодежи, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Таврического муниципального района 
Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
состав организационного комитета по проведению Дня 

Российской молодежи согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

план основных мероприятий, посвященных подготовке и 
проведению празднования на территории Таврического муниципального 
района Омской области Дня Российской молодежи (далее -  План) согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений 
Таврического муниципального района Омской области на основании 
районного плана обеспечить реализацию праздничных мероприятий в 
поселениях.

3. Межпоселенческому казенному учреждению «Молодежный центр» 
Таврического муниципального района Омской области (Динер И.А.) 
предусмотреть средства для финансирования праздничных мероприятий в 
соответствии с муниципальной программой «Социальная поддержка 
населения, регулирование отношений в сфере труда и занятости населения и 
профилактика правонарушений 2020-2026 годы».



2

4. Рекомендовать БУ «Редакция газеты «Таврические новости» 
обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения 
праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области 
Виноградову Е.А.

Глава муниципального района



3

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области

Ар.РС. № М

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных Дню Российской молодежи

1. Виноградова
Елена Александровна

2. Давыдова
Елена Андреевна

3. Ахметов
Ильяс Жоламанович

4. Ткаченко
Артем Владимирович

5. Сумская
Светлана Владимировна

6. Таймре
Анатолий Тынович

7. Шикула
Юлия Викторовна

-заместитель Главы Таврического 
муниципального района Омской 
области, председатель комитета;

-  управляющий делами- 
руководитель аппарата 
Администрации Таврического 
муниципального района Омской 
области;

-начальник Управления правового 
обеспечения Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области;

- Глава Таврического городского 
поселения (по согласованию);

-начальник Управления культуры 
Администрации Таврического 
муниципального района Омской 
области;

-начальник Управления образования 
Администрации Таврического 
муниципального района Омской 
области;

-директор МУК «Центр народной 
культуры и досуга» Таврического



4

муниципального района Омской 
области;

8. Горбань
Виталий Владимирович

9. Динер
Ирина Анатольевна

10. Шумейко
Елена Геннадьевна

11. Тананайская
Наталья Владимировна

12. Алин
Ринат Абаевич

13. Василюк
Виталий Владимирович

14. Ланкина
Марина Юрьевна

-начальник сектора по 
мобилизационной подготовке и 
защите населения от чрезвычайных 
ситуаций Администрации 
Таврического муниципального 
района Омкой области;

-директор МП КУ «Молодежный 
центр»;

-главный специалист Управления 
образования Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области;

-главный редактор БУ «Редакция 
газеты «Таврические новости» (по 
согласованию);

-директор МКУ «Центр физической 
культуры и спорта» Таврического 
муниципального района;

-начальник отдела Министерства 
внутренних дел России по 
Таврическому району, подполковник 
полиции (по согласованию);

-директор У ДО «Центр 
дополнительного образования им. 
В.Ф. Бибиной»;

15. Задеранова
Людмила Владимировна

-главный специалист Управления 
культуры Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области.



5

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области

Хо.об. 1£>Ц №

ПЛАН
основных мероприятий, посвященных подготовке и проведению 

празднования на территории Таврического района Дня Российской
молодежи

№
п/п

Наименование мероприятия Дата и время 
проведения 

мероприятия

Учреждение, организатор 
мероприятия

1 Спортивные соревнования 25.06.2024-
28.06.2024

М КУ «Центр физической 
культуры и спорта», МП КУ 

«Молодежный центр»
2 Спортивные соревнования: 

футбольный, волейбольный, 
баскетбольный турниры среди 
отрядов пришкольных лагерей

27.06.2024 Образовательные организации

3 Творческие мастер-классы, 
встречи с художниками, 
мастерами.

27.06.2024 Образовательные организации

4 Квест «Вызов будущему», «Код 
успеха», «Молодёжный квиз»

27.06.2024 Образовательные организации

5 Танцевальный баттл «Вперед, 
молодежь!»

27.06.2024 Образовательные организации

6 Дискуссионный клуб: «Роль 
молодёжи в формировании 
будущего», «Образование для 
молодежи будущего», 
«Гражданская активность и 
вовлеченность молодежи», 
«М олодежь и культура»

27.06.2024 Образовательные организации

7 Конкурсные и игровые 
программы

28.06.2024-
30.06.2024

Специалисты по делам 
молодежи сельских поселений, 

учреждения культуры
8 Праздничные программы, 

чествования активной 
молодежи

28.06.2024-
30.06.2024

Специалисты по делам 
молодежи сельских поселений, 

учреждения культуры



6

9 Флешмоб «Танцуй лето» 28.06.2024 Специалист по делам молодежи 
Карповского сельского 

поселения
10 Семейный конкурс «Парад 

колясок»
29.06.2024

13:00
Специалист по делам молодежи 
Луговского сельского поселения

11 47-ой районный летний 
спортивно-культурный 
праздник «Королева спорта- 
Харламово-2024»

29.06.2024-
30.06.2024

МКУ «Центр физической 
культуры и спорта», 

МУК «Межмуниципальный 
центр культуры»

12 «Встретим праздник весело- На 
природе с песнями!» - 
туристический поход молодежи 
в лес.

30.06.2024
14:00

Специалисты по работе с 
молодежью Неверовского 

сельского поселения

13 М ассовая зарядка 30.06.24
1 0 :0 0 -1 0 :3 0

МП КУ «Молодежный центр»

14 Велозаезд 30.06.24
11:00

МП КУ «Молодежный центр»

15 Семейный забег 30.06.24
12:00

МП КУ «Молодежный центр»

16 Игровые площадки 30.06.24
18:00

М П КУ «Молодежный центр»

17 Парад колясок 30.06.24
1 8 :3 0 -1 9 :0 0

МП КУ «Молодежный центр»

18 Праздничный концерт с 
награждением активной 
молодёжи

30.06.24
1 9 :0 0 -2 2 :0 0

М П КУ «Молодежный центр»


